МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

          17.05.2024     г. Казань             № 212

Об итогах V Республиканской

олимпиады по скульптуре

 В целях повышения уровня подготовки обучающихся детских

художественных школ и художественных отделений детских школ искусств

Республики Татарстан по скульптуре государственным  бюджетным  учреждением

дополнительного  образования «Республиканский центр внешкольной работы»

совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования  «Детская художественная школа №3»  Ново-Савиновского района

г. Казани 17 мая 2024 года была проведена V Республиканская олимпиада по

скульптуре (далее – Олимпиада)

В Конкурсе приняло участие 72 обучающихся из 37 образовательных

организаций 3 территорий РТ: г. Казани (Авиастроительного, Вахитовского,

Кировского, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского, Советского районов)

и 2 муниципальных районов РТ (Мензелинского, Чистопольского районов РТ).

По итогам проведения Олимпиады приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады и наградить

Дипломами, Грамотами, Свидетельствами участника по номинациям и возрастным

категориям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Владимирову Ю.Ю.

И.о.директора                                                                                              А.П. Моисеева

Утверждено приказом

ГБУ ДО «РЦВР»

от 17.05.2024 № 212

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

V Республиканской олимпиады по скульптуре

Номинация «Постановочная работа»

10-11 лет

Диплом лауреата I степени – Сирязеев Родион, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

Приволжского района г. Казани, педагог Горбачева Ю.С.;

Диплом лауреата II степени – Чесалова Василиса, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани,

педагог Миннекаева Л. Н.;

Диплом лауреата III степени – Данелия Майя, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Дипломант III степени – Авдошина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Батршин С.Н.

12-13 лет

Диплом лауреата I степени – Вагапова Виктория, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Диплом лауреата II степени – Хафизова Камилла, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Диплом лауреата   II степени – Шарипов Камиль, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Диплом лауреата   III степени – Сабирова Адиля, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Диплом лауреата   III степени – Сагадеева Диляра, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Дипломант I степени – Сафиуллина Эвелина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Дипломант II степени – Яшина Светлана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант II степени – Насибуллина Камилла, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Дипломант II степени – Салахова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Дипломант III степени – Рахимов Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.

14-15 лет

Диплом лауреата I степени – Калинина Амина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Диплом лауреата I степени – Садыкова Зарина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Диплом лауреата II степени – Бикмухаметова Азалия, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Диплом лауреата II степени – Кириков Ярослав, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.;

Диплом лауреата III степени – Чернакова Есения, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Дипломант III степени – Баширов Шамиль, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.

16-17 лет

Диплом лауреата I степени – Чуктиева Анжела, государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение среднего профессионального

образования «Казанское художественное училище имени Николая Ивановича

Фешина» Вахитовского района г. Казани, педагог Мухамедьянова З.Х.;

Диплом лауреата II степени – Зарипова Аделя, государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение среднего профессионального

образования «Казанское художественное училище имени Николая Ивановича

Фешина»  Вахитовского района г. Казани, педагог Мухамедьянова З.Х.

Грамота «За творческий подход»

Миннекаева Амира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 35» Приволжского района г. Казани, Миннекаева Л. Н.;

Ястребова Агния, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Хакимуллина Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Батршин С.Н.

Номинация «Творческая композиция»

7-9 лет

Диплом лауреата I степени – Егоров Артур, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Диплом лауреата II степени – Герке Полина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Диплом лауреата   III степени – Волчек Янина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Диплом лауреата   III степени – Файзуллаева Ирада, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Дипломант I степени – Леванова Серафима, муниципальная бюджетная организация

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной»

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.;

Дипломант II степени - Парфенов Богдан, муниципальная бюджетная организация

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной»

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.;

Дипломант III степени – Булавинцева Софья, муниципальная бюджетная

организация дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.

Губайдуллиной» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова

О.В.

10-11 лет

Диплом лауреата I степени – Рафикова Рузиня, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Диплом лауреата II степени – Мухаметшина Азалия, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

Диплом лауреата   III степени – Алимов Платон, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская

академия» Советского района г. Казани, педагог Максютина Л.М.;

Дипломант I степени – Понамарев Станислав, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств», педагог

Митюшкина Е.Л.;

Дипломант II степени – Ханипова Екатерина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств», педагог

Горбунова О.В.;

Дипломант III степени – Апрсина Агния, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

12-13 лет

Диплом лауреата I степени – Родин Артем, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

Диплом лауреата II степени – Вагапова Валерия, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Диплом лауреата   III степени – Любицкая Сафия, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №4»,

педагог Аскарова Э.Н.;

Дипломант I степени – Чернявский Георгий, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им.

Х.А. Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Орлова Г.М.;

Дипломант I степени - Понамарев Максим, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного

района г. Казани, педагог Митюшкина Е.Л.;

Дипломант II степени – Гаптулхаева Амалия, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №4»

советского района г. Казани, педагог Аскарова Э.Н.;

Дипломант II степени – Хайруллина Диана, муниципальная бюджетная организация

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной»

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.;

Дипломант II степени – Шарафутдинова Лиана, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

Авиастроительного района г. Казани, педагог Горбунова О.В.;

Дипломант III степени – Смолина Арина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская академия»

Советского района г. Казани, педагог Галямова Р.А.;

Дипломант III степени – Гассман Александра, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

Авиастроительного района г. Казани, педагог Митюшкина Е.Л.;

Дипломант III степени – Гусева Ангелина, муниципальная бюджетная организация

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной»

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.

14-15 лет

Диплом лауреата I степени – Нестерова Евгения, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им.

Х.А. Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е.;

Диплом лауреата II степени – Сорокина Лариса, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им.

Х.А. Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е.;

Диплом лауреата II степени – Сабирова Аида, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им.

Х.А. Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е.;

Диплом лауреата   III степени – Уточкин Арсений, государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение среднего профессионального

образования «Казанское художественное училище имени Николая Ивановича

Фешина» Вахитовского района г. Казани, педагог Мухамедьянова З.Х.

16-17 лет

Диплом лауреата I степени – Козлова Вероника, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Середа С.Н.;

Диплом участника – Сорокина Лариса, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им. Х.А.

Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е.

Грамота «За творческий подход»

Саламашкина София, муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» Чистопольского

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.;

Василевский Михаил, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа №1 им. Х.А. Якупова» Вахитовского

района г. Казани, педагог Орлова Г.М.;

Шульгина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г.

Казани, педагог Баянова Д.Р.;

Салтыкова Лерика, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г.

Казани, педагог Максютина Л.М.;

Бабушкина Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.

Казани, педагог Батршин С.Н.;

Елдашев Дмитрий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа №1 им. Х.А. Якупова» Вахитовского

района г. Казани, педагог Орлова Г.М.;

Рыбкина Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Шигабутдинова Рианна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

Свидетельство участника

Матасова Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Павлова Яна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Князева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Микушева Аделина, муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» Чистопольского

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.;

Александрова Валерия, муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» Чистопольского

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.